
ANLAGE
Gemeinde Eitorf
DER BÜRGERMEISTER zu TO.-Pkt.

Eitorf, den 08.02.2022
interne Nummer XV/0391/V

Amt 10.1 - Hauptabteilung

Sachbearbeiter/-in: Yvonne Isenhardt 

i.V.

Bürgermeister Erster Beigeordneter

MITTEILUNGSVORLAGE
- öffentlich -

Sitzungsvorlage

Rat der Gemeinde Eitorf 04.04.2022

Tagesordnungspunkt:

Bekanntgabe der nicht durchgeführten Beschlüsse, öffentlicher Sitzungsteil

Mitteilung:

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Nein JA

XII/38/408
15.09.2009

Dynamische Fahrgastinformation

Die Verwaltung wird beauftragt, die weiteren
Schritte (Haushaltsmittel, Planung,
Durchführung) für die Errichtung einer
„Dynamischen Fahrgastinformation“ zu
betreiben.

In die Gesamtplanung
ZOB aufgenommen.

X

XII/22/306
17.09.2012

Konversion Schulgassenareal

Der Rat der Gemeinde beschließt:
Unter den derzeit absehbaren finanzpolitischen
Rahmenbedingungen ist eine sofortige
Umsetzung der „Konversion Schulgasse“
haushaltstechnisch nicht darstellbar. Gleichwohl
wird die Auslagerung von Feuerwehr und Bauhof
als wichtig und dringend angesehen und am Ziel
des „Konversionsvorhabens Schulgasse“

Wie bekannt ist der

Aspekt „Verlagerung

Feuerwehr/Baubetriebs-

hof“ umgesetzt. In seiner

Sitzung am 28.06.2021

hat der Rat beschlossen,

auf dem Areal den

Neubau des Rathauses

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

festgehalten. Insofern sollen diese Investitionen
sobald wie möglich in den kommenden
Investitionsprogrammen haushaltsverträglich
dargestellt werden.

unter möglichst

Integration einer P&R-

Anlage zu planen. Siehe

unten XV/4/76 und

XV/4/77. Die

Vorbereitungen zu einer

Planung laufen. Unter

dem Titel „Konversion

Schulgasse“ sollte daher

die Überwachung hier

gestrichen und

stattdessen auf Basis des

Beschlusses vom

28.06.2021 neu geführt

werden.

XIV/21/237
18.09.2017

Kindergarten Eitorf

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt das
Projekt „Planung und Bau eines Kindergartens
inkl. Abriss der Schulbaracken auf dem
Grundstück der Gemeinschaftsgrundschule
Eitorf“. Die Verwaltung wird mit der
Vorbereitung der Planung beauftragt.

Schulbaracken wurden
abgerissen. Die Planung
ist eingeschossig und
viergruppig vorgesehen.
Eine Umplanung auf
2geschossig wurde
erforderlich. Die
Architektin wurde bis zur
Leistungsphase 4
beauftragt. Die
Präsentation der
Entwurfsplanung soll am
06.04.2022 im ABS
erfolgen.

X

XIV/29/337
10.12.2018

Öffentlich zugänglicher WLAN-Hotspot

Aufgrund des AWMT-Beschlusses vom

07.11.2018 betr. die Errichtung und den Betrieb

von öffentlich zugänglichen WLAN-Hotspots in

den der Priorität Nr. 1 (Wartebereich im EG

Rathaus, Marktplatz, Posthof und Zentraler

Omnibusbahnhof/DB-Gleisanlage) zugeordneten

Flächen und des daraus resultierenden Auftrags

an die Verwaltung zur Einleitung aller

notwendigen Schritte für eine Umsetzung

beschließt der Rat die dazu notwendige

vertragliche Beauftragung der Leistung

„Hotspot“ bei der Innogy sowie alle weiteren

notwendigen Schritte in die Wege zu leiten.

Die vertragliche
Vereinbarung mit Innogy
(heute Westenergie) ist
unterzeichnet und die
entsprechenden WLAN-
Hotspots sind installiert
und in Betrieb. Versorgt
werden die Bereiche
Erdgeschoss Rathaus,
Marktplatz, Posthof und
ZOB/DB-Gleisanlage (in
Teilen).
Insgesamt wurden 6
Sendeantennen montiert
(3x Marktplatz, 1x

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

Posthof, 1x ZOB/DB-
Gleisanlage, 1x EG
Rathaus)
Die Anbringung
entsprechender
Hinweisschilder ist in den
kommenden Monaten
geplant.

XIV/29/338
10.12.2018

Instandsetzung nördlicher Sportplatzbereich

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt die

Instandsetzung der Böschung, sowie die

Umgestaltung des nördlichen

Sportplatzbereiches Eitorf entsprechend der im

Fachausschuss vorgestellten Variante 1 unter

dem Vorbehalt der Finanzierung.

Neue Beschlusslage im
(damals) ABV am
01.09.2020: Prüfung
Reduktion/Verlagerung
Sportplatz zwecks
Zugewinn Kleinspielfeld
und Überplanung des
gesamten
Sportplatzareals. ABS
17.11.2021: Unabhängig
davon wird die
Sportplatzfläche saniert
und ein Kleinspielfeld
erstellt. Die
Vorbereitungen für eine
Umsetzung in 2022
laufen.

X

XIV/32/3731

03.05.2019

Ausbau- und Unterhaltungskonzept

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt die
Fortschreibung des bestehenden Ausbau- und
Unterhaltungskonzeptes auf dem der
Beschlussvorlage für den ABV beigefügten Stand
für die Jahre 2019 bis 2023.

Im Übrigen wird die Verwaltung beauftragt, das
Konzept in Bezug auf KAG-Maßnahmen ab 2024
dergestalt zu überarbeiten und erneut
vorzulegen, dass zu diesen Grund und zeitliche
Lage des Ausbaus näher beschrieben werden.

Das aktuelle Ausbau- und
Unterhaltungskonzept
wurde im ABV/Rat
17.11./06.12.2021
beschlossen. Inhaltlich
geht es bis 2023
(Unterhaltung) bzw. 2026
(Ausbau).
Bedarfsangepasst erfolgt
eine Aktualisierung.

X

XIV/36/413

09.12.2019

Umgestaltung Marktplatz/InHK

1. Ziffer 6. des Beschlusses des Rates der
Gemeinde Eitorf vom 10.12.2018 zu TOP 4.5,
geändert durch das mit Beschluss vom
01.07.2019 festgestellte Ergebnis des
Bürgerentscheids, wird aufgehoben und wie

Letzter Beschluss-Stand
siehe Rat 06.12.2021.
Wie bekannt sieht der
Haushaltsentwurf die
Fortsetzung als InHK-
Projekt nicht vor. Eine
Vorlage für einen

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

folgt geändert:
Die Verwaltung wird beauftragt, zur
Umgestaltung des Marktplatzes und
angrenzender Bereiche auf der Grundlage
des in der Sitzung des Rates am 12.12.2016
(auf entsprechende Empfehlung aus ABV 15.
und APUE 16.11.2016) beschlossenen
Entwurfs f-Landschaftsarchitektur den
Planungsprozess wieder aufzugreifen. Dabei
sind nach Möglichkeit zweckmäßige Details
der Anregung der BI sowie die Anlegung
neuer/zusätzlicher Parkplätze im
unmittelbaren Umfeld des Marktplatzes
(Gelände kath. Kirche / Fläche hinter
Pfarrheim, Rathausfläche, Eipstraße)
einzubeziehen.

2. Im Übrigen bleibt es bei dem Beschluss vom
10.12.2018.

Grundsatzbeschluss zum
weiteren Vorgehen ist in
Bearbeitung.

XIV/36/418

09.12.2019

Gauhes Wiese/Ermittlung über Workshops

1. Der Rat der Gemeinde Eitorf steht einer

Ausrichtung der Gemeinde Eitorf auf das

Thema „Gesundheit und Tourismus“

grundsätzlich offen gegenüber.

2. Für den Bereich „Gauhes Wiese“ soll im

Rahmen von Workshops ergründet werden,

inwieweit der Bedarf für einen

„Gesundheitscampus“ oder einen

„Innovations- und Dienstleistungscampus“

besteht. Eine konkrete Festlegung erfolgt

erst zu einem späteren Zeitpunkt und unter

Einbezug der Erkenntnisse aus den

Workshops.

Unter Abstimmung mit
dem Rhein-Sieg-Kreis hat
der erste Workshop
stattgefunden. Der
zweite Workshop
„innovations- und
Dienstleistungscampus“
ist beschlussgemäß in
Vorbereitung;
Durchführung für
Sommer 2022
angestrebt.

X

XV/2/19

18.01.2021

Ersatzbeschaffung einer Drehleiter für die
Freiwillige Feuerwehr Eitorf

Der Rat entspricht dem BfE-Antrag und
beschließt: Die Verwaltung wird beauftragt, die
Drehleiter der Feuerwehr mit dem Hinweis auf
besondere Dringlichkeit gutachterlich
untersuchen zu lassen, inwieweit eine
Instandsetzung im Vergleich zu einer
Neubeschaffung sowohl in technischer als auch
wirtschaftlicher Sicht sinnvoll erscheint.

Die Beschaffung einer
neuen Drehleiter DLK
23/12 wurde im Rat
08.03.2021 beschlossen
(Rat/3/52). Die
Auftragsvergabe ist
erfolgt. Lieferzeitpunkt
noch nicht bekannt.

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

XV/2/34 Interkommunale Zusammenarbeit Rente

Der Rat stimmt einer interkommunalen
Zusammenarbeit zum Zwecke der
Rentenberatung zwischen den Gemeinden
Much, Windeck und Eitorf (als
Anstellungsbehörde) sowie der Stadt Hennef
grundsätzlich zu. Die Entscheidung über eine
noch zu erarbeitende öffentlich-rechtliche
Vereinbarung erfolgt zu gegebener Zeit.

Der Rat der Gemeinde
Eitorf hat am 20.09.2021
(XV/6/91) der öffentlich-
rechtlichen Vereinbarung
über die
interkommunalen
Zusammenarbeit der
Kommunen Eitorf, Much,
Hennef und Windeck bei
der Durchführung von
Aufgaben der
kommunalen
Rentenstelle zugestimmt.
Die Stelle ist seit dem
01.02.2022 besetzt.

X

XV/3/48

08.03.2021

Errichtung von Klassencontainern

Der Rat der Gemeinde beschließt die Maßnahme
„Errichtung von Klassencontainern für die
Sekundarschule“ wie in der Vorlage zur Sitzung
des ABS beschrieben.

Es liegt noch keine
Baugenehmigung am
aktuellen Standort vor.
Aufgrund von
Forderungen der
Bezirksregierung
(wasserrechtliche
Genehmigung) wurden
mehrfach Änderungen
der Unterlagen
erforderlich. Ein
alternativer Standort im
Bereich „Theater am
Park“ ist daher in der
Prüfung.

X

XV/3/49

08.03.2021

Anbau Lehrerzimmer – Sekundarschule

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt die
Maßnahme „Anbau Lehrerzimmer -
Sekundarschule“ wie in der Vorlage zum ABS
beschrieben unter Berücksichtigung der beiden
in der Sitzung des ABS vorgetragenen
Wortbeiträge von Frau Böhm und Herrn Scholz.

Die Verlängerung der
Baugenehmigung in
mobiler Bauweise ist
beantragt. Die
Abstimmungen der der
Bez.Reg. wegen
Wasserrecht laufen.
Deswegen und weil
wegen der
Baupreissteigerung die
Wirtschaftlichkeit der
Massivbauweise nicht
mehr gewährleistet ist
wird von der
Massivbauweise Abstand

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

genommen, auch um ein
erneutes
Genehmigungsverfahren
zu vermeiden
(Zeitfaktor). Parallel wird
mit der Vorbereitung der
Vergabe mobile
Klassenraumcontainer
begonnen. Die
Aufhebung des
Beschlusses zur
Massivbauweise wird
eingeleitet.

XV/4/76 und

XV/4/77

28.06.2021

Rathaus-Neubau

1. Die Verwaltung wird beauftragt, alle zur
Planung eines Rathaus-Neubaus
erforderlichen Schritte einzuleiten und
durchzuführen – unter Beteiligung der
Fachausschüsse und des Rates nach
Maßgabe der Zuständigkeitsordnung.

2. Die Planung gemäß 1. ist für das
Gemeindegrundstück Brückenstraße 25 -27
durchzuführen. Im Rahmen dessen ist ein
Erwerb, mindestens aber eine Nutzung des
westlich angrenzenden DB Grundstückes,
vornehmlich für P&R Zwecke, anzustreben.

Siehe XII/22/306.

X

XV/4/79

28.06.2021

Verbindung Dorfstraße / Neuer Garten

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt den
Ausbau der Planstraße „Verbindung Dorfstraße /
Neuer Garten“ gemäß der vorgestellten Planung
nach Variante 1 für das 1. Teilstück ab
Dorfstraße.

Die Verbindungsstraße ist
inzwischen mit „Auf der
Lehmkaule“ benannt
worden. Die
Ausschreibung der
Maßnahme ist erfolgt;
erwarteter Baubeginn
Mitte April 2022.

X

XV/6/92

20.09.2021

Konzept zur Aufrechterhaltung der öffentlichen
Sicherheit und Ordnung im Gemeindegebiet
Eitorf

Der Rat der Gemeinde Eitorf beauftragt die
Verwaltung, bis März 2022 ein Konzept zur
Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit
und Ordnung im Gemeindegebiet Eitorf
ergänzend auf einer breiten Diskussion mit
gesellschaftlichen Gruppen zu erstellen und das
Bewusstsein durch Projekte zu stärken.

Aufgrund der hohen
Arbeitsbelastung der
örtlichen
Ordnungsbehörde durch
Aufgaben im
Zusammenhang mit der
Corona-Pandemie
verzögert sich die
Konzepterstellung.

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

XV/6/93

20.09.2021

Interkommunale Zusammenarbeit „Vom
Bergischen zur Sieg e.V.“

Der Rat der Gemeinde Eitorf setzt die
Beteiligung an der interkommunalen
Zusammenarbeit in Form der Trägerschaft „Vom
Bergischen zur Sieg e.V.“ unter Beteiligung der
Kommunen Eitorf, Hennef, Lohmar, Much,
Neunkirchen-Seelscheid, Ruppichteroth und
Windeck auch weiterhin fort und stimmt einer
gemeinsamen Bewerbung zur Anerkennung als
LEADER-Region für die Förderphase 2023 – 2027
zu.

Die interkommunale
Zusammenarbeit in Form
der Trägerschaft „Vom
Bergischen zur Sieg –
Region Bergisch Sieg e.V.“
wird fortgeführt.
Aktuell findet die
Aufbereitung der
Bewerbungsunterlagen
für die LEADER-
Förderphase 2023 – 2027
statt. Die Arbeiten sehen
einen breiten
öffentlichen
Beteiligungsprozess vor,
der bereits im Herbst
2021 begonnen hat. Die
Abgabe der Bewerbung
zur LEADER-Region soll
im März/April 2022
erfolgen.
Die Politik wird über das
Ergebnis der Bewerbung
informiert.

X

XV/6/94

20.09.2021

Medienentwicklungsplan (MEP)

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt

 die Umsetzung des
Medienentwicklungsplans,

 die entsprechenden Haushaltsmitte
hierfür in den kommenden Jahren bereit
zu stellen,

 die Mittel des Digitalpaktes
entsprechend den Überlegungen im
Medienentwicklungsplan zu beantragen
und entsprechend zu verwenden.

Die Förderanträge
DigitalPakt Schule
wurden fristgerecht bei
der Bezirksregierung Köln
beantragt. Derzeit
befinden sich die Anträge
in Prüfung.

Sobald die Fördermittel
bewilligt worden sind,
wird mit der Umsetzung
des MEP begonnen.

X

XV/6/95

20.09.2021

Beteiligung der KKP Klärschlammkooperation
Pool GmbH an der KLAR GmbH
(Klärschlammverwertung am Rhein)

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt:
Der Rat der Gemeinde Eitorf erklärt sich
vorbehaltlich der Nichtbeanstandung durch die
Kommunalaufsicht damit einverstanden, dass
sich die Klärschlammkooperation Pool GmbH

Die KLAR GmbH befindet
sich auch weiterhin in
Gründung.
Bisher verzögerte sich
deren Gründung wegen
der noch nicht endgültig
geklärten
Zusammensetzung der
Gesellschafter und der

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

(KKP) an der Gründung einer GmbH „KLAR“
(Klärschlammverwertung am Rhein) mit einem
Gesellschafteranteil von 24% bis 29% gemäß der
Vorlage beteiligt. Die Gründung der KLAR GmbH
steht unter dem Vorbehalt, dass die
Mindestmenge von 30.000 t Trockenmasse (tmt)
für die Verbrennung aufgrund von verbindlichen
Entscheidungen der potenziellen Gesellschafter
zur Verfügung steht. Die Beteiligung erfolgt auf
Basis des in der Anlage 1 beigefügten
Gesellschaftsvertragsentwurfes für die zu
gründende Gesellschaft. Der Rat der Gemeinde
Eitorf betraut die KLAR GmbH mit
Dienstleistungen im allgemeinen wirtschaftlichen
Interesse gemäß dem dieser Vorlage als Anlage 2
beiliegenden Betrauungsakt. Der Vertreter der
Gemeinde Eitorf in der
Gesellschafterversammlung der KKP GmbH wird
angewiesen darauf hinzuwirken, dass der
Vertreter der KKP GmbH in der
Gesellschafterversammlung der KLAR GmbH auf
einen Beschluss hinwirkt, wonach die
Geschäftsführung der KLAR GmbH angehalten
wird, den Betrauungsakt zu beachten und
umzusetzen. Falls sich aufgrund rechtlicher
Beanstandungen durch die Urkundspersonen,
die Aufsichtsbehörde oder das Registergericht
sowie aus steuerlichen oder aus sonstigen
Gründen Änderungen des Gesellschaftsvertrages
als notwendig oder zweckmäßig erweisen,
erklärt sich der Rat der Gemeinde Eitorf mit
diesen Änderungen einverstanden, sofern
hierdurch der wesentliche Inhalt dieses
Beschlusses nicht verändert wird.

damit verbundenen
Größenordnung der
jeweiligen
Gesellschaftsanteile.
Es wird mit einer
Eintragung der GmbH
nicht vor Mitte 2022
gerechnet.
Es ist weiterhin Ziel, dass
sich die KKP an der KLAR
GmbH zu den gesetzten
Randbedingungen
langfristig beteiligt.
Sollten sich gewichtige
Gründe ergeben, die den
gesetzten Rahmen
verlassen, dann wird der
Rat der Gemeinde nach
Vorberatung durch den
BetrA erneut
eingebunden.
Der BetrA wird weiterhin
regelmäßig über das
Gesamtverfahren
unterrichtet (zuletzt in
der Sitzung am
08.02.2022, TO-Pkt. 14).

XV/7/108

06.12.2021

Schulentwicklungsplanung der Gemeinde Eitorf

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt:

 In 2022 sind für die Betreuung am
Grundschulstandort Alzenbach zusätzliche
Räume bereitzustellen. Die Verwaltung wird
beauftragt, kurzfristig eine geeignete Lösung
zu finden.

Mögliche Option:
Nutzung der alten
Schulbaracken. Diese
werden derzeit leer
geräumt. Im Anschluss
werden folgende Punkte
geprüft:
Schadstoffuntersuchung,
Instandhaltungsaufwand
klären (Dach, Boden,

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

Wände, Fenster,
Sonnenschutz),
Feuerwehrzufahrt

Das Gebäude verfügt
über keinen Strom-
Wasser- u.
Kanalanschluss und es ist
auch keine Heizung im
Gebäude vorhanden.

 Für die MosaikSchule Eitorf wird ein Neubau
anstelle einer Sanierung des bisherigen
Schulgebäudes in Eitorf in Betracht gezogen.
Die Verwaltung wird beauftragt, dies näher
zu untersuchen und baldmöglichst einen
Lösungsvorschlag zu unterbreiten.

Derzeit erfolgt die Suche
und Akquise eines
eigenen geeigneten
Standortes.

X

 Der Rat der Gemeinde befürwortet das
Betreuungsangebot in Eitorf mittelfristig zu
vereinheitlichen und eine Offene
Ganztagsschule für alle Grundschulstandorte
einzurichten. Die Verwaltung wird
beauftragt, dies konzeptionell vorzubereiten.
Hierbei sind insbesondere die räumlichen
Belange zu berücksichtigen. Ferner ist zu
prüfen, ob und ggf. wie die Betriebsführung
dieser OGS in private Trägerschaft
übergehen kann.

In Bearbeitung. Es wird
eine Bestandsaufnahme
des aktuellen Angebotes
durchgeführt. Die
Verwaltung steht im
Austausch mit den
relevanten Akteuren und
nimmt
Beratungsangebote wahr.

X

 Um die sich zuspitzenden räumlichen
Probleme im Grundschulverbund
Alzenbach/Mühleip zu lösen, ist zu prüfen,
ob der Standort Mühleip wieder als
selbstständige Schule geführt werden kann.
Hierfür ist ein neues Raumkonzept für den
Standort Mühleip, sowohl für schulische
Zwecke als auch für den zunehmenden
Bedarf an Betreuungsplätzen, zu erstellen.

Beratungsgespräche zur
Zukunft  des
Schulverbundes werden
geführt.

X

 Die Umsetzung des Anbaus an die Schule an
der Sieg hat Priorität und ist zu
beschleunigen.

Die Kommunalagentur
NRW wurde beauftragt
Beratungsleistung für die
Durchführung eines
Verhandlungsverfahrens
mit
Teilnahmewettbewerb

X



Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk: Wird aus der
Liste

gestrichen

Beschluss-
Nr.
Datum

Inhalt Bearbeitungsvermerk:

Nein JA

zur Beschaffung von
Projektsteuerleistungen
zu erbringen (Hilfe bei
der Beschaffung eines
Projektsteuerers).

 Alle anderen Aspekte dieses
Strategiepapieres sind hinsichtlich ihrer
Umsetzbarkeit zu prüfen und zu gegebener
Zeit im Schulausschuss vorzustellen.

In Bearbeitung.

X

XV/7/114

06.12.2021

Übernahme der Siegunterhaltungswege

Der Rat der Gemeinde Eitorf beschließt die
Fortschreibung des bestehenden Ausbau- und
Unterhaltungskonzeptes sowie die Durchführung
der geplanten Unterhaltungsarbeiten des
Bauhofs gemäß der Vorlage.

Zurzeit in interner
Abstimmung sowie mit
dem RSK.

X


